

4 grudnia 2024



Krewniacy Mikołaja w akcji!

Tradycyjnie każdego roku, w pierwszych dniach grudnia pracownicy Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego oddają krew z przeznaczeniem dla małych pacjentów, którzy przebywają w świętokrzyskich szpitalach. Krewniacy Mikołaja to akcja, która prowadzona jest w naszym urzędzie od 2007 roku! Dzisiaj również pracownicy urzędu nie zawiedli - do honorowego oddania krwi zgłosiło się ponad 30 osób. A na dzisiejszym briefingu marszałek Renata Janik, wicemarszałek Marek Bogusławski i członek Zarządu Andrzej Pruś poinformowali, że Zarząd Województwa podjął decyzję, że w tym roku uhonoruje nagrodami pieniężnymi pracowników, którzy w ciągu ostatnich lat oddali najwięcej krwi.

Członkowie działającego w urzędzie marszałkowskim Klubu Honorowych Dawców Krwi oraz

wolontariusze urzędu zorganizowali dzisiaj kolejną zbiórkę krwi pod hasłem „Krewniacy Mikołaja”. Ten cenny lek trafi do małych pacjentów przebywających na oddziałach szpitalnych naszego regionu.

Marszałek **Renata Janik** podkreśla, że akcje honorowego oddawania krwi prowadzone są w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego już od 2007 roku.

- Od wielu lat nasi wspaniali pracownicy dzielą się tym najcenniejszym darem, jakim jest krew, z małymi pacjentami świętokrzyskich szpitali. Tej krwi nasi pracownicy, najlepsi honorowi krwiodawcy, oddali od dwóch do 30 litrów. Dlatego też zarząd województwa podjął decyzję, że w tym roku uhonorujemy pracowników, którzy oddali najwięcej krwi. Będą to oczywiście nagrody pieniężne. Mamy nadzieję, że w ten sposób zachęcimy też innych pracowników, tych oczywiście, którzy mogą oddać krew, by zdecydowali się podzielić tym najcenniejszym lekiem. I w przyszłym roku również włączyli się do akcji - mówi Marszałek Województwa Świętokrzyskiego **Renata Janik**.

Wicemarszałek **Marek Bogusławski** podkreśla, że stwierdzenie „krew darem życia”, to nie jest truizmem, ale głęboką prawdą.

- To jest lek, którego nie można niczym zastąpić. Dlatego chwała naszym pracownikom, że oddają krew na potrzeby naszych małych pacjentów i zasilają świętokrzyskie palcówki szpitalne w ten bezcenny lek. Jestem przekonany, że ta dzisiejsza akcja, dobry przykład dawany przez honorowych krwiodawców z urzędu, będzie propagować tę szczytną ideę, jaką jest krwiodawstwo - zaznacza **Marek Bogusławski**. - I zachęci innych do dzielenia się tym bezcennym lekiem.

Andrzej Prus, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego podkreśla, że świat potrzebuje dzisiaj więcej świętych Mikołajów:

- I to, co robią dzisiaj nasi pracownicy, emisariusze świętego Mikołaja, powoduje, że ten świat staje się trochę lepszy. Nawet w czasach dużego postępu technologicznego nikt nie wymyślił leku, który zastąpi krew. Będziemy przekonywać, aby w tym przedświątecznym czasie, przed świętem Świętego Mikołaja, tych pomocników Mikołaja, którzy niosą pomoc drugiemu człowiekowi,

było jak najwięcej – mówi z naciskiem **Andrzej Pruś**.

Leszek Wnętrzak, pracownik Departamentu Turystyki, Sportu i Spraw Zagranicznych, który od lat koordynuje wydarzenia związane z honorowym oddawaniem krwi w naszej instytucji, podkreśla, że to już druga w tym roku akcja honorowego oddawania krwi.

- Pierwsza, też już tradycyjnie - odbyła się przed Dniem Dziecka. I również była dedykowana małym pacjentom świętokrzyskich szpitali - mówi **Leszek Wnętrzak**. - Do tegorocznych „Krewniaków Mikołaja” zgłosiło się ponad 30 osób. I choć skład osobowy z biegiem lat się zmienia, to w każdej z naszych akcji krew oddaje od 25 do 35 pracowników urzędu. To bardzo budujące, że w tym szczególnym, przedświątecznym okresie zawsze znajdują się osoby, które chcą się podzielić tym najcenniejszym darem, jakim jest krew - jedyny lek, którego nie można kupić.

Dzięki wspólnemu zaangażowaniu udało się pozyskać ok. 10 litrów krwi od 22 dawców, ponieważ 8 osób chętnych nie kwalifikowało się do oddania krwi.

Galeria zdjęć



